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Svar på spørgsmål 150 (Alm. del): 14-06-2013
I brev af 7. maj 2013 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen 
Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 150:
”Hvad mener ministeren, der bør gøres for, at redderuddannelsen kan 
samles, og at den får en længde, der afspejler andre videregående uddan-
nelser”

Svar:
I forlængelse af mit foreløbige svar af 4. juni 2013 fremsendes hermed 
endeligt svar på spørgsmål 150.

I henhold til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses bekendtgørelse 
om planlægning af sundhedsberedskabet og det præhospitale beredskab 
samt uddannelse af ambulancepersonale m.v. omfatter ambulanceperso-
nalet ambulanceassistenter, ambulancebehandler og ambulancebehandler 
med særlig kompetence. 

Ambulanceassistentuddannelsen er en integreret del af erhvervsuddan-
nelsen til redder og gennemføres i regi af Ministeriet for Børn og Under-
visning. 

Uddannelsen til ambulancebehandler og ambulancebehandler med særlig 
kompetence gennemføres i regi Ministeriet for Sundhed og Forebyggel-
ses, som jeg har bedt at bidrage til svaret.

I henhold til reglerne varer den samlede ambulanceuddannelse mindst 7 
år og 3 måneder. 

Heraf er de 2 år og 7 måneder ungdomsuddannelse, hvortil der er adgang 
for personer, der opfylder undervisningspligten efter folkeskoleloven, og 
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de 7 år og 3 måneder er fordelt på 1 år og 8 måneders skoleundervisning 
samt 5 år og 7 måneders praktikuddannelse/erhvervserfaring.

En samling af redderuddannelsen i en videregående uddannelse med en 
længde, der afspejler andre videregående uddannelser, vil kræve, at Mini-
steriet for Sundhed og Forebyggelses fastsætter nye uddannelseskrav for 
ambulancepersonalet, herunder hæver adgangskravet til uddannelsen fra 
folkeskoleniveau til ungdomsuddannelseniveau, samt fastsætter, at ud-
dannelse af ambulancepersonale skal opfylde kravene for videregående 
uddannelser.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse bemærker til spørgsmålet, at 
det efter ministeriets opfattelse ikke i udgangspunktet er et mål i sig selv, 
at redderuddannelsens længde afspejler andre videregående uddannelser, 
og henviser i øvrigt til bemærkningerne vedrørende spørgsmål 149. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


